Jacob Rebenstock. 

2. 1644. jan. 8. Rákóczy Torstensonnak. 
Illustriss"''' ac excellent™" d"''- amice nobis observandissime. 
TTtinam felicibus avibus gen. dom. Andreas Orbai ad ili. 

v'" pervenire contigisset, referet is statum rerum omnium nostra-
rum procul dubio, foederisque paria jam inter seren"'''" duas 
Coronas, earumque socios et nostra, mediante et procurante dom. 
ya j|||nsKi,na, pgrclusa, ab eodem accipiet; quae porro jam concluso 
foedere et per nos conflrmato agenda et procuranda incumbant, 
omnia singuhiri ciirae ili. d. v. futura esse ambigimus nihil, cum-
primis vero eandem summo studio obnixe pro sua summa fide et 
integritate ac ad hanc publicam causam agendam promovendam-
que inclinatissima voluntate id curaturam et omnino efficere 
apud ser™'''" suam reginam, ut conclusa jam et a coronis prae-
standa infallibiliter adimplentur datis suis temporibus et modis, 
prout ea conclusa determinarunt. Quoniam vero omnes in pro-
cinctu sumus, decrevimusque hoc praesenti mense Januario vel 
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vero circa principium futuri mensis Februari i bellum suscipere, 
necesse est igitur, prout inter nos et duos ablegatos d. v. illust. 
conventura est, ut videlicet una tribus millibus peditum centum 
iraperialia millium, dimidiam nempe primi anni partem, itemque 
triginta sex millia imperialium pro consensu ottomanici impera-
toris impetrando eroganda ita parata ac in promptu habeat, ut 
intra 3 menses a praenominato termino computando, in arcem 
nostrani Ledniciensem per regnum Poloniae certo mittere possit. 
Placeret nobis, perutileque foret, si ex praescripta summa nobis 
mittenda supra 3 mille pedites ac totidem equites germanos 
conscriberet, qui conjuncti, 5 millia armatorum efficerent, sicque 
juncti tutius per Silesiam aut aliam ili. d. v. commodam viam 
circa Ledniciam arcem nostram in Hungáriám transire possint. 
Nos ex nostra parte non deerimus omnibus illis praestandis et 
adimplendis, quae nobis incumbent; scire porro per basce volumus, 
nos hoc ipso tempore s™®-® reginae Sveciae, ab eadem nullas 
bactenus acceperimus litteras, scripsisse bac occasione praecipue 
adducta, quod nobis bisce diebus ex certis locis Poloniae 
vicinioribus perscriptum fuerit promiscue, uti credere par est, 
quod ser"""" rex Poloniae non contemnendum militem magnum 
in Polonia adversus nos cogitet conscribere, qui nos bello gerendo 
in Hungaria occupatos liostilem irruptionem moliantur, cursum-
que rerum gerendarum interturbent, adeoque conjunctionem 
nostri et ili. d, v. exercitus, quantum in ipsis erant, impediant et 
intercludant. Hujusmodi liostilis irruptio, si forte contingeret, 
nonnibil turbationis et retardationis belli statui jam inter nos 
constituto daret, eapropter apud s"'''"' reginam, quatenus ista, 
intellecta intentione aemulorum nostrorum et vestrorum, quan-
tocius in Poloniam ad regem Poloniae et rempublicam adornata 
legatione solenni revocet illis in memóriám leges induciarum, 
quibus cautum esse perbibetur expresso, si ex Polonia et quibus-
cumque ejus ditionibus ullae bostilitates adversum s'"""™ reginam 
et regnum Sveciae, ejusdemque socios ac confoederatos exer-
ceantur. Cum vero jam etiam nos foedere inito et confirmato 
confoederati eidem serenae coronae censeamus, utique pressae 
leges induciarum tutos nos convenire cum ejusmodi bostilitati-
bus ex regno Poloniae inferendis, leges tamen induciarum 
quousque se extendent, et quos directe comprebendent, ili. d. v. 
exactius norunt. Ab initio sic fuimus aperte. Bucbaim generalis 
ille praepositus, forsan ut in Polonia collectionem et praeparatio-
nem militarium copiarum ejusdem imperatoris opera peragat, 
praeparationibus bisce ex parte imperatoris sic procedentibus 
ratio belli postbac gerendi eo magis per ili. d. v®"" eo pacto erit 
instituenda, et de ea pienissime et certissime informanda, ut 
nostra etiam ex parte bellum rectius administrari interclusioque 
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exercituura nostri et d"'® v'̂ ®- quam moliuntur adversarii, averti 
possit, quicquid tandem pro ratione temporiim et subinde inci-
dentium casuum d. v. ili. de belli gerendi ratione et sede constitu-
tum liabeat, opprimere necessarium est, et uti id quantocius nos 
sciamus, quicquid etiam in partibus nostris deinceps intervenerit, 
curabimus modis omnibus, ut et ili. d. v"" sciat, quum citissime 
deus optimus maximus ista omnia pro sua bonitate ad gloriani 
sui nominis maiorem et boni publici magnum incrementum in per-
petuum directa esse velit, cujus etiam peculiari protectioni doni, 
ili. v"' et actiones illius omnes precibus devotis commendamus. 
Datum Albae-Juliae 8. Januarii anno 1644. 

j | | m a e excell""^® v''® . . . . SÌ , coufoederatis coronae Sveciae 
armis ex Polonia violatis, contra ipsam reginam s™̂™ et regnum 
induciarum leges in parte infringi, notum etiam fecimus ser™®'® 
reginae, nos jam foedus conclusisse et confirmasse confirmatum-
que nempe paria ad manus ili. d. v. transmissum esse, nos inter 
ista omnia sollicite expectamus Informationen! per nos petitam 
et belli statu praesenti exercitus svecici eo etiam solliciti, quod 
bue rumor allatus sit de dissipato exercitu "Winariensi, et quidem 
conjuncto gallico, cladem quidem illam adversarii exaggerant, 
quantum possunt, cum tam in tantum fuisse, bactenus nova ipsa 
non alere non potuerunt suae qualiscunque illa contigerit, pronti 
jam inter nos conventum est, et ili. d. v. per nos perscriptum de 
statu belli exercitusque sui ac a nobis cum cladem acceptam 
aliquid mutandam censeatis, belligerantis totius pienissime infor-
met, bac enim in re inter nos sinceram et mutuam correspon-
dentiam baberi oportet ; imperátor Germaniae etiam bellum ad-
versus nos paratos statibus et ordinibus Hungáriáé eo nomine 
generale bellum indixit, eaque ratione et jubet bis armis bene 
instructos esse, ut ad alterum ipsius mandatum in castra, quo 
jussi fuerint, sese conferant, nobisque opponant ; ferunt eundem 
imperatorem exercitum etiam in Germania nunc conflare etc. 

Georgius Rakoci. 

Ad domin. general, et campi marescballum Torstensonium. 

3. 1644. jan. 12. Bisterfeld levele. 

Durchleuchtiger etc. 
R. Excell. Schreiben von 13. auss Triebell habe ich von 

Ledenitz wobll empfangen. Herr Eebenstock wirdt in 12 tagen 
wieder hier sein ; von Constantinopell ist zue dess Turcken con-
sens sehr guete Hoffnung. Ich hoffe der Herr Capit. Leutenandt 
Andreas, welcher den 22. Novembr. von hier gereiset, sey numehr 
wohll bey E. Excell. ankommen, vndt der bundtniss inhalt vndt 
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schluss berichtet. Der Fürs t von Siebenbürgen wirdt mit Gottes 
hülif gewiss den Keyser angreiffen, wartet sehr auif wollen 
bericht von E. Excell. zuestandt vndt vorhaben, bittet eyfferig 
E. Excell., svolle Ihr bestes thun, das kein teutsch Volck ihme in 
Anfang auff den halss komme ; dass der König in Pohlen sich 
nicht einmische. E r die 3000 Man wie auch die erste summa 
geldes baldt bekommen möchte, er muss sehr viell geldt auff 
die Hungarn vndt Volck werben wenden, wünschete, das E. Excell. 
von den einhundert tausendt Rthlr ihme tausendt Reuter vndt 
noch tausendt zue fues deutsche werben könte. Eine wöchentliche 
correspondentz durch Crakaw wehre sehr von nőthen. Eyle 
halber habe ich den Herrn Obristen nicht schreiben können ; in 
kurtzen weitleufftigèr. Hiermit E. Excell. Gottessegen, mich dero-
selben gnadt vnterthenig empfehlen. Weyssenburgk den 12. 
Januari i anno 1644.